
Муниципальное образование «Каргопольский муниципальный район»

Архангельской области 

 ̂ Собрание депутатов шестого созыва

Двадцать пятая внеочередная сессия 

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 мая 2020 года № i6d

О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов от 18.11.2008 года № 209 «О едином 
налоге на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности на территории муниципального 
образования « Каргопольский муниципальный район»

0
Заслушав и обсудив информацию начальника финансового управления 

администрации МО «Каргопольский муниципальный район» Игнатовской Т.А. 
о внесении изменений в решение Собрания депутатов № 209 от 18.11.2008 года 
«О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 
территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный 
район», Собрание депутатов муниципального образования «Каргопольский 
муниципальный район»

р е ш а е т :

1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2.Установить следующий перечень видов предпринимательской 
деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде 
единого налог§ на вмененный доход и значения корректирующего коэффициента 
К2:

Вид предпринимательской деятельности
Город

«Каргополь» и 
поселок

«П ригородны й»

Сельские 
населенные 

пункты кроме 
поселка

«Пригородны й»  
и отдаленных  

или
труднодоступны х

м естностей

Отдаленные
или

труднодоступны е
местности

1.Бытовые услуги
1.1 .Производство колбасных изделий 0,55 0,2 0,1
1.2.Переработка и консервирование 
картофеля

0,55 0,2 0,1

1.3.Пошив готовых текстильных изделий 
по индивидуальному заказу населения, 
кроме одежды

0,7 0,3 0,15

1 АИзготовление прочих текстильных 
изделий по индивидуальному заказу

0,7 0,3 0,15



населения, не включенных в другие 
группировки
1.5.Пошив производственной одежды по 
индивидуальному заказу населения

0,7 0,3 0,15

1 .б.Пошив и вязание прочей верхней 
одежды по индивидуальному заказу 
населения

0,7 0,3 0,15

1.7.Пошив меховых изделий по 
индивидуальному заказу населения

0,7 0,3 0,15

1.8.Изготовление прочих вязаных и 
трикотажных изделий не включенные в 
другие группировки по . 
индивидуальному заказу населения

0,7 0,3 0,15

1,9.Изготовление изделий из дерева, 
пробки, соломки и материалов для 
плетения, корзиночных и плетеных 
изделий по индивидуальному заказу 
населения

0,55 0,4 0,2

1.10.Предоставление услуг по ковке, 
прессованию, объемной и листовой 
штамповке и профилированию листового 
металла *

0,55 0,4 0,2

1.11 .Обработка металлов и нанесение 
покрытий на металлы

0,55 0,4 0,2

1.12.Обработка металлических изделий 
механическая

0,55 0,4 0,2

1.13 .Изготовление готовых 
металлических изделий хозяйственного 
назначения по индивидуальному заказу 
населения

0,55 0,4 0,2

1.14.Изготовление кухонной мебели по 
индивидуальному заказу населения

0,6 0,5 0,3

1.15.Изготовление прочей мебели и 
отдельных мебельных деталей, не 
включенные в другие группировки по 
индивидуальному заказу населения

0,6 0,5 0,3

1.16.Ремонт ручных инструментов с 
механическим приводом 
(электроинструментов)

0,5 0,4 0,2

1.17.Ремонт и техническое обслуживание 
лодок

0,5 0,4 0,2

1.18.Ремонт прочего оборудования 0,5 0,4 0,2
1.19.Утилизация отсортированных 
материалов

0,55 0,4 0,2

1.20.Разработка строительных проектов 0,55 0,4 0,2
1.21. Строительство инженерных 
коммуникаций для водоснабжения и 
водоотведения, газоснабжения

0,55 0,4 0,2

1.22.Производство электромонтажных 
работ

0,55 0,4 0,2

1.23 .Производство санитарно
технических работ, монтаж 
отопительных систем и систем 
кондиционирования воздуха

0,55 0,4 0,2

1.24.Производство прочих строительно- 0,55 0,4 0,2



монтажных работ
1.25.Работы штукатурные 0,55 0,4 0,2
1,26.Работы столярные и плотничные 0,55 0,4 0,2
1.27.Работы по устройству покрытий 
полов и облицовке стен

0,55 0,4 0,2

1.28.Производство малярных и 
стекольных работ

0,55 0,4 0,2

1,29.Производство прочих отделочных и 
завершающих работ

0,55 0,4 0,2

1.30.Производство кровельных работ 0,55 0,4 0,2
1.31 .Работы строительные 
специализированные прочие, не 
включенные в другие группировки

0,55 0,4 0,2

1.32.Техническое обслуживание и 
ремонт автотранспортных средств

1 0,65 0,45

1.33.Техническое обслуживание и 
ремонт мотоциклов и мототранспортных 
средств

1 0,65 0,45

1.34.Деятельность стоянок для 
транспортных средств

0,8 0,65 0,45

1.35.Деятельность по буксировке 
автотранспортных средств

1 0,65 0,45

1.36.Аренда и лизинг автотранспортных 
средств

0,55 0,4 0,2

1.37.Аренда и лизинг 
сельскохозяйственных машин и 
оборудования

0,55 0,4 0,2

1.38.Аренда и лизинг офисных машин и 
оборудования, включая вычислительную 
технику

0,55 0,4 0,2

1.39.Аренда и лизинг прочего 
автомобильного транспорта и 
оборудования

0,55 0,4 0,2

1.40.Услуги |  фотоателье, фото-и 
кинолабораторий

0,6 0,4 0,2

1.41.Прокат и аренда предметов личного 
пользования и хозяйственно-бытового 
назначения

0,55 0,4 0,2

1.42.Деятельность по уборке прочих 
типов зданий и помещений

0,55 0,4 0,2

1.43 .Деятельность по чистке и уборке 
жилых зданий и нежилых помещений

0,55 0,4 0,2

1.44.Деятельность по чистке и уборке 
прочая

0,55 0,4 0,2

1.45.Организация обрядов (свадеб, 
юбилеев), в т.ч. музыкальное 
сопровождение

0,72 0,54 0,36

1.46. Деятельность зрелищно
развлекательная прочая, не включенная в 
другие группировки

0,72 0,54 0,36

1.47.Ремонт компьютеров и 
периферийного компьютерного 
оборудования

0,45 0,36 0,18

1.48.Ремонт коммуникационного 0,45 0,36 0,18



оборудования
1.49.Ремонт электронной бытовой 
техники

0,45 0,36 0,18

1.50.Ремонт бытовых приборов, 
домашнего и садового инвентаря

0,45 0,36 0,18

1.51.Ремонт обуви и прочих изделий из 
кожи

0,50 0,32 0,14

1.5 2. Ремонт дюбели и предметов 
домашнего обихода

0,54 0,45 0,27

1.53.Ремонт часов 0,45 0,36 0,18
1.54.Ремонт одежды и текстильных 
изделий

0,63 0,27 0,14

1.55.Ремонт прочих бытовых изделий и 
предметов личного пользования, не 
вошедших в другие группировки

0,45 0,36 0,18

1.56.Предоставление парикмахерских 
услуг

0,63 0,27 0,14

1.57.Предоставление косметических 
услуг парикмахерскими и салонами 
красоты

0,63 0,27 0,14

1.58.Организация похорон и связанных с 
ними услуг

0,4 0,25 0,1

1.59.Деятельность саун 0,63 0,27 0,14
1 .бО.Предостав^ние прочих 
персональных услуг, не включенных в 
другие группировки

0,55 0,4 0,2

1.61.Деятельность бань и душевых по 
предоставлению общегигиенических 
услуг

0,31 0,22 0,14

2.0казание ветеринарных услуг 0,4 0,3 0,2
5.0казание автотранспортных услуг 
по перевозке пассажиров и грузов, 
осуществляемых организациями и 
индивидуальными
предпринимателями, имеющими на 
праве собственности или ином праве 
(пользования, владения и (или) 
распоряжения) не более 20 
транспортных̂ средств, 
предназначенных для оказания таких 
услуг
5.1. Оказание автомототранспортных 
услуг по перевозке пассажиров

0,85 0,63 0,54

5.2. Оказание автомототранспортных 
услуг по перевозке грузов

0,72 0,50 0,14

6. Розничная торговля
бЛ.Розничная торговля, 
осуществляемая через объекты 
стационарной торговой сети, 
имеющей торговые залы
6.1.1. Розничная торговля, исключая 
реализацию алкогольной продукции, 
осуществляемая через объекты 
стационарной торговой сети, имеющей 
торговые залы t

0,59 0,45 0,27



6.1.2.Розничная торговля, включая 
реализацию алкогольной продукции, 
осуществляемая через объекты 
стационарной торговой сети, имеющей 
торговые залы

0,72 0,54 0,36

6.2.Розничная торговля, осуществляемая 
через объекты стационарной торговой 
сети, имеющей торговые залы, 
организациями потребкооперации.

0,50 0,225 0,14

6.3. Розничная торговля, 
осуществляемая через объекты 
стационарной торговой сети, не 
имеющие торговых залов, а также 
через объекты нестационарной 
торговой сети, площадь торгового 
места в которых не превышает 5 
квадратных метров
6.3.1.Розничная торговля, исключая 
реализацию алкогольной продукции, 
осуществляемая через объекты 
стационарной торговой сети, не 
имеющие торговых залов, а также через 
объекты нестационарной торговой сети, 
площадь торгового места в которых не 
превышает 5 квадратных метров (за 
исключением объектов, 
предусмотренных пунктом 6.3.2.)

0,59 0,45 0,32

6.3.2.Розничная торговля, исключая 
реализацию алкогольной продукции, 
осуществляемая на земельных участках, 
расположенных на территории открытых 
рынков, через объекты нестационарной 
торговой сети (палатки, столы, лотки) 
площадь торгового места в которых не 
превышает 5 квадратных метров

0,50 0,45 0,32

6.3.3.Розничная торговля, включая 
реализацию алкогольной продукции, 
осуществляема^ через объекты 
стационарной торговой сети, не 
имеющие торговых залов, а также через 
объекты нестационарной торговой сети, 
площадь торгового места в которых не 
превышает 5 квадратных метров

0,72 0,54 0,41

6.4. Розничная торговля, 
осуществляемая через объекты 
стационарной торговой сети, не 
имеющие торговых залов, а также 
через объекты нестационарной 
торговой сети, площадь торгового 
места в которых превышает 5 
квадратных метров
6.4.1 Розничная торговля, исключая 
реализацию алкогольной продукции, 
осуществляемая через объекты 
стационарной торговой сети, не

0,59 0,45 0,32



имеющие торговых залов, а также через 
объекты нестационарной торговой сети, 
площадь торгового места в которых 
превышает 5 квадратных метров (за 
исключением объектов, 
предусмотренных пунктом 6.4.2.)
6.4.2 Розничная торговля, исключая 
реализацию алкогольной продукции, 
осуществл^Ьмая на земельных участках, 
расположенных на территории открытых 
рынков, через объекты нестационарной 
торговой сети (палатки, столы, лотки) 
площадь торгового места в которых 
превышает 5 квадратных метров

0,50 0,45 0,32

6.4.3.Розничная торговля, включая 
реализацию алкогольной продукции, 
осуществляемая через объекты 
стационарной торговой сети, не 
имеющие торговых залов, а также через 
объекты нестационарной торговой сети, 
площадь торгового места в которых 
превышает 5 квадратных метров

0,72 0,54 0,41

6.5. Развозная и разносная розничная 
торговля

0,50 0,41 0,18

6.6. Реализация товаров с 
использованием торговых автоматов

0,63 0,36 0,18

7. Общественное питание
7.1.Оказание услуг общественного 
питания через объекты организации 
общественного питания, имеющие залы 
обслуживания посетителей

0,64 0,4 0,32

7.2. Оказание услуг общественного 
питания в школах и других учебных 
заведениях, больницах, детских 
дошкольных учреждениях

0,08 0,08 0,08

7.3. Оказание ус#уг общественного 
питания через объекты организации 
общественного питания, имеющие залы 
обслуживания посетителей 
предприятиями потребкооперации, 
(кроме школ и других учебных 
заведений, больниц, детских 
дошкольных учреждений)

0,52 0,32 0,28

7.4.Оказание услуг общественного 
питания через объекты организации 
общественного питания, не имеющие 
зала обслуживания посетителей

0,52 0,36 0,28

8.Распространение наружной 
рекламы с использованием рекламных 
конструкций и размещение рекламы с 
использованием внешних и внутренних 
поверхностей Транспортных средств

0,75 0,3 0,25

9. Оказание услуг по временному 
размещению и проживанию

0,6 0,4 0,12

10.Оказание услуг по передаче во 0,55 0,5 0,35



временное владение и (или) в 
пользование торговых мест, 
расположенных в объектах стационарной 
торговой сети, не имеющих торговых 
залов, объектов нестационарной 
торговой сети, а также объектов 
организации общественного питания, не 
имеющих залов обслуживания 
посетителей, если площадь каждого из 
них не превышает 5 квадратных метров
10.1. Оказание услуг по передаче во 
временное владение и (или) в 
пользование торговых мест, 
расположенных в объектах стационарной 
торговой сети, не имеющих торговых 
залов, объектов нестационарной 
торговой сети, 9 также объектов 
организации общественного питания, не 
имеющих зала обслуживания 
посетителей, если площадь каждого из 
них превышает 5 квадратных метров

0,55 0,5 0,35

11. Оказание услуг по передаче во 
временное владение и (или) в 
пользование земельных участков для 
размещения объектов стационарной и 
нестационарной торговой сети, а также 
объектов организации общественного 
питания, если площадь земельного 
участка не превышает 10 квадратных 
метров

0,55 0,5 0,35

11. Оказание услуг по передаче во 
временное владение и (или) в 
пользование земельных участков для 
размещения объектов стационарной и 
нестационарной торговой сети, а также 
объектов организации общественного 
питания, если площадь земельного 
участка превышает 10 квадратных 
метров

0,45 0,45 0,35

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в бюллетене 
«Вестник Каргопольского района».

3. Действие пункта 1 настоящего решения распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года и применяется по 31 декабря 
2020 года включительно. i

* , - ъ-» 4
Председатель Собрания депутатов ' 
муниципального образования 2 v,''-—
«Каргопольский муниципальный район)/

Г лава муниципального образования 
«Каргопольский муниципальный район»


